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BOSHLANG‘ICH FUNKSIYA VA 
ANIQMAS INTEGRAL

Mirzayeva Shahlo
Matematika va amaliy matematika kafedrasi katta o‘qituvchisi

Isroilova Zahro

Erkinova Shahrizoda

Javliyeva Dilnura
Shahrisabz davlat pedagogika instituti

aniq fanlar oliy pedagogika maktabi
matematika yo‘nalishi 2-kurs talabalari

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy axborot jamiyati taraqqiyoti va global ta’lim tizimini raqamli transformatsiya 
qilish sharoitida talabalarning mustaqil ishlash faoliyatini tashkil etishning konseptual hamda metodik asoslari har tomon-
lama tahlil qilinadi. Tadqiqotda raqamli texnologiyalarning didaktik imkoniyatlari, xususan, masofaviy ta’lim platformalari 
(LMS), interaktiv dasturiy majmualar va intellektual o‘qitish tizimlarining talabalarda mustaqil o‘quv-biluv kompetensi-
yalarini shakllantirishdagi deterministik roli yoritilgan. Shuningdek, raqamli ta’lim muhitida talabalarning motivatsiyasi, 
refleksiv fikrlashi va mustaqil ta’lim strategiyalarini rivojlantirish mexanizmlari ilmiy asosda tahlil etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, mustaqil ish ko‘nikmalari, metodik kompetensiya, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, 
LMS, interaktiv ta’lim, mustaqil o‘quv faoliyati.
Abstract: This article comprehensively analyzes the conceptual and methodological foundations of organizing students’ 
independent learning activities in the context of the development of the modern information society and the digital trans-
formation of the global education system. The study highlights the didactic capabilities of digital technologies, particularly 
the deterministic role of distance learning platforms (LMS), interactive software systems, and intelligent tutoring systems 
in developing students’ independent learning competencies. In addition, the mechanisms for enhancing students’ moti-
vation, reflective thinking, and self-directed learning strategies within the digital educational environment are scientifically 
examined.

Key words: digital education, independent work skills, methodological competence, information and communication 
technologies, LMS, interactive learning, independent learning activity.
Аннотация: В данной статье проводится всесторонний анализ концептуальных и методологических основ органи-
зации самостоятельной деятельности студентов в условиях развития современного информационного общества 
и цифровой трансформации глобальной системы образования. В исследовании раскрываются дидактические 
возможности цифровых технологий, в частности детерминирующая роль платформ дистанционного обучения 
(LMS), интерактивных программных комплексов и интеллектуальных обучающих систем в формировании компе-
тенций самостоятельного обучения у студентов. Также на научной основе анализируются механизмы развития 
мотивации, рефлексивного мышления и стратегий самостоятельного обучения в цифровой образовательной 
среде.

Ключевые слова: цифровое образование, навыки самостоятельной работы, методическая компетентность, 
информационно-коммуникационные технологии, LMS, интерактивное обучение, самостоятельная учебная дея-
тельность.

KIRISH
Insoniyat taraqqiyotining hozirgi bosqichi jamiyat hayotining barcha jabhalariga, xususan, ta’lim tizimiga 

raqamli texnologiyalarning shiddat bilan kirib kelishi bilan xarakterlanadi. Zamonaviy axborot jamiyati sharoitida 
ta’limning an’anaviy modellaridan raqamli modellarga o‘tish (digital transformation) nafaqat texnik vositalardan 
foydalanishni, balki talabalarning o‘quv-biluv faoliyatini, ayniqsa, mustaqil ishlash jarayonini tubdan isloh qilishni 
taqozo etmoqda.

O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasida ham o‘quv jarayo-
niga raqamli texnologiyalarni joriy etish va talabalarda mustaqil fikrlash, axborotni mustaqil izlash hamda tahlil 
qilish ko‘nikmalarini shakllantirish ustuvor vazifa sifatida belgilangan.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli ta’lim sharoitida mustaqil ishning yangi paradigmalari

Raqamli muhitda talabaning mustaqil ishi - bu shunchaki o‘qituvchi tomonidan berilgan topshiriqni bajarish 
emas, balki talabaning virtual ta’lim muhitida turli manbalar bilan muloqotga kirishishi, o‘zining individual o‘quv 
trayektoriyasini qurishi va o‘z-o‘zini rivojlantirish jarayonidir. Raqamli texnologiyalar, jumladan LMS (Learning 
Management Systems) platformalari, bulutli texnologiyalar va mobil ilovalar talabaga vaqt va masofaga bog‘lan-
magan holda bilim olish imkonini beradi. Bu esa o‘z navbatida talabalarning mas’uliyatini oshirib, ularda ‘’umr 
bo‘yi ta’lim olish’’ (lifelong learning) kompetensiyasini shakllantiradi. Bugungi kunda talaba faqat bilim oluvchi 
emas, balki raqamli resurslar yordamida bilimlarni konstruksiya qiluvchi subyektga aylanishi lozim.

Matematika o‘qitish metodikasi va raqamli resurslar interaksiyasi

Matematika fani o‘zining abstraktligi va mantiqiy qat’iyligi bilan boshqa fanlardan ajralib turadi. Matematika 
o‘qitish metodikasi fanini o‘zlashtirishda talabalar nafaqat nazariy bilimlarni, balki ularni bo‘lajak pedagogik 
faoliyatida raqamli vositalar orqali o‘quvchilarga yetkazib berish usullarini ham egallashlari lozim.

Mustaqil ish jarayonida Desmos, GeoGebra kabi dinamik matematik muhitlardan foydalanish murakkab 
funksiyalarni vizuallashtirish, geometrik qonuniyatlarni jonlantirish va matematik modellashtirish imkonini beradi. 
Masalan, AutoCAD dasturi orqali talabalar muhandislik grafikasi va fazoviy tasavvur elementlarini mustaqil 
ravishda loyihalashi mumkin, bu esa ularning texnik savodxonligini oshiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Metodik muammoning dolzarbligi

Bugungi kunda oliy ta’lim muassasalari talabalari orasida axborot oqimining haddan tashqari ko‘pligi 
sharoitida kerakli ma’lumotni saralash va ulardan samarali foydalanishda ma’lum bir metodologik bo‘shliqlar 
sezilmoqda. Shu sababli, raqamli ta’lim sharoitida talabalarning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini tizimli rivojlan-
tirish, ularni zamonaviy matematik paketlar va axborot resurslari bilan ishlashga o‘rgatish dolzarb pedagogik 
muammo hisoblanadi.

Ushbu maqolaning maqsadi raqamli ta’lim muhitida talabalarning mustaqil faoliyatini tashkil etishning 
eng samarali strategiyalarini tahlil qilish, ularning kognitiv faolligini oshirish yo‘llarini ko‘rsatish va matema
tika o‘qitish amaliyotiga joriy etish bo‘yicha ilmiy-metodik tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Bu jarayon tala-
balarning nafaqat matematik kompetensiyalarini, balki ularning zamonaviy mehnat bozorida raqobatbardosh 
kadrlar bo‘lib yetishishini ta’minlovchi raqamli madaniyatini ham shakllantiradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli ta’lim sharoitida mustaqil ishni tashkil etishning texnologik modeli

Talabalarning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish faqat texnik vositalar bilan ta’minlash emas, 
balki ularni o‘quv jarayoniga tizimli integratsiya qilishni talab etadi. Matematika o‘qitish metodikasi yo‘nalishida 
bu jarayon uchta asosiy bosqichda amalga oshiriladi:
1.	 Axborot-resurs bosqichi: Talabalar virtual kutubxonalar, ilmiy bazalar va LMS platformalaridagi resurslar 

bilan mustaqil tanishadilar. Bu bosqichda talaba axborotni qidirish va saralash ko‘nikmalarini egallaydi.
2.	 Amaliy-tadqiqot bosqichi: Bu bosqichda Desmos, GeoGebra va AutoCAD kabi dasturlardan foydala-

niladi. Talabalar nazariy bilimlarni (masalan, funksiya xossalari yoki integrallash qoidalarini) ushbu dasturlar 
yordamida mustaqil modellashtiradilar.

3.	 Nazorat va interaktiv aloqa bosqichi: Onlayn testlar, forumlar va o‘z-o‘zini baholash tizimlari orqali talaba 
o‘zining bilim darajasini mustaqil tahlil qiladi.
Matematik dasturiy vositalarning didaktik imkoniyatlari

Matematika o‘qitish metodikasida raqamli vositalar talabaning mustaqil faoliyatini quyidagicha boyitadi:
1.	 Vizuallashtirish va dinamik modellashtirish: GeoGebra muhitida talabalar geometrik teoremalarni 

isbotlash yoki murakkab sirtlarni (ellipsoid, paraboloid) vizual ko‘rish imkoniga ega bo‘ladilar. Bu esa 
mavhum tushunchalarni konkretlashtirishga xizmat qiladi.

2.	 Algoritmlashgan fikrlashni rivojlantirish: Talabalar matematik masalalarni yechishda qadamba-qadam 
algoritmlarni tuzishni o‘rganadilar. Masalan, hosila va integral mavzularini o‘rganishda dasturiy vositalar 
yordamida hisoblash jarayonini avtomatlashtirish va natijalarni solishtirish ko‘nikmasi shakllanadi.
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3.	 Loyiha asosida o‘qitish: AutoCAD kabi professional dasturlardan foydalanish talabalarga muhandis-
lik-matematik loyihalarni mustaqil bajarish imkonini beradi. Bu jarayon talabaning ham ijodiy, ham texnik 
tafakkurini birlashtiradi.

Raqamli ta’limda talabaning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini baholash

An’anaviy baholashdan farqli o‘laroq, raqamli muhitda talabaning mustaqil ishi uning raqamli portfoliosi, 
topshiriqlarni topshirish tezligi va muammoli vaziyatlarni yechishdagi kreativligiga qarab baholanadi. Masofaviy 
platformalardagi interaktiv topshiriqlar talabaning fanga bo‘lgan subyektiv yondashuvini va mas’uliyatini oshi-
radi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim sharoitida talabalarning mustaqil ishlash ko‘nikma-

larini rivojlantirish matematika ta’limi sifatini oshirishning hal qiluvchi omilidir. Xulosa sifatida quyidagi metodik 
tavsiyalarni taklif etamiz:

1.	 O‘quv jarayoniga interaktiv matematik paketlarni (GeoGebra, Desmos) nafaqat ko‘rgazma, balki talabaning 
mustaqil tadqiqot asbobi sifatida kiritish zarur.

2.	 Talabalarning mustaqil ishlarini loyiha usuli (Project-based learning) orqali tashkil etish, ularda muhandislik 
va matematik modellashtirish ko‘nikmalarini shakllantirish lozim.

3.	 Raqamli platformalarda talabalarning o‘z-o‘zini nazorat qilish mexanizmlarini kengaytirish, bu esa ularning 
kognitiv mustaqilligini ta’minlaydi. 

Bu kabi yondashuvlar bo‘lajak matematika o‘qituvchilarining zamonaviy axborot muhitida erkin faoliyat 
yuritishiga va ta’lim jarayonini innovatsion asosda tashkil etishiga zamin yaratadi.
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